
Zabierzów, 05.11.2009 r. 

 

Zgłoszenie  

do Konkursu  Oskary Sportowe Gminess -II Edycja  

w kategorii:  Najsławniejszy Sportowiec 

 

zgłaszający: Urząd  Gminy Zabierzów 

imię i nazwisko: Karina Lipia ńska rok i miejsce urodzenia: 1987 r. 

– Mistrzyni Polski w Łucznictwie, reprezentantka Polski na Mistrzostwach 

Świata w Ulsan  /Korea Płd./. 

 

Uzasadnienie do zgłoszenia 

 

Karina Lipiarska studentka II roku na Akademii Wychowania Fizycznego  

w Krakowie  Zawodniczka sekcji łuczniczej LKS „Kmita” Zabierzów rocz. 1987 – aktualnie 

członek kadry narodowej objętej przygotowaniami do Olimpiady Londyn-2012. 

Swoją przygodę z łukiem rozpoczęła w wieku 12 lat w kategorii dzieci jako uczennica 

Szkoły Podstawowej w Zabierzowie wykazując zdolności manualne do uprawiania tej 

dyscypliny. NaleŜy nadmienić, Ŝe mama Kariny równieŜ uprawiała tą dyscyplinę w Kmicie.                           

Jej duŜe moŜliwości osiągania wysokich wyników przejawiły się kiedy przeszła do kategorii 

kadetek. Początkowo były to medale w Halowych Mistrzostwach Polski, a później  

w Nymburku /Czechy/ okazała się najlepsza na Mistrzostwach Świata Kadetek zdobywając 

złoty medal. 

Kolejny rok 2003 to Halowe Mistrzostwa Świata w kategorii juniorek-  zdobywa  

w zespole reprezentacyjnym z koleŜankami złoty medal i tytuł Mistrzyń Świata. Od tej pory 

startując w imprezach krajowych i międzynarodowych najwyŜszej rangi zdobywa szereg 

tytułów i medali   w kategoriach juniorek, młodzieŜowców i seniorów. Ogółem zebrało się ich 

juŜ ponad 40-ci. 

Do najwaŜniejszych naleŜy zaliczyć, brązowy medal w Mistrzostwach Europy Kadetów                        

w Salonikach /Grecja/-2003  w zespole reprezentacyjnym oraz 



 brązowy medal Halowych Mistrzostw Świata Seniorów- 2005  w Alborg /Dania/ w zespole 

reprezentacyjnym w MłodzieŜowych Mistrzostwach Polski zdobywała złote medale 

indywidualnie i w zespole zarówno w hali, jak i na torach otwartych. 

W Halowych Mistrzostwach Polski Seniorów była brązową medalistką indywidualnie                            

w 2007  roku w Nowej Rudzie. 

W rozgrywanych corocznie zawodów z cyklu DruŜynowych Mistrzostw Polski jest 

podstawową zawodniczką, a zespół na przestrzeni ostatnich kilku lat jest zawsze na pozycji 

medalowej, brak jedynie złotego medalu. 

W roku ubiegłym zdobyła teŜ Puchar Polski w kategorii seniorek, a w tym roku zajęła w nim 

2-gie miejsce ulegając tylko najlepszej łuczniczce Polski – Justynie Mospinek.  

Rok 2009 był szczególnie udany dla Kariny. Na początku startując w Pucharze Świata                      

w San Domingo /Dominikana/ wraz z koleŜankami z reprezentacji zdobyła srebrny medal. 

Po bardzo udanym starcie w Krakowie w Mistrzostwach Polski Seniorów zdobyła złoty 

medal  i tytuł Mistrzyni Polski. Start ten zaowocował kwalifikacjami do reprezentacji  

w Mistrzostwach Świata Seniorów w Ulsan  /Korea Płd./. Tutaj jeden z największych 

sukcesów polskiej zawodniczki w takiej imprezie – czwarte miejsce za dwoma Koreankami 

 i Kolumbijką. 

Teraz przed zawodniczką główny cel to Olimpiada Londyn -2012, ale wymaga to wiele pracy. 

  

 


